
 

CONSILIUL INSTITUTULUI NAŢIONAL AL 

JUSTIŢIEI 

 

AL REPUBLICII MOLDOVA 

COUNCIL OF THE NATIONAL INSTITUTE 

OF JUSTICE 

 
 

REPUBLIC OF MOLDOVA 

 

 

 

     HOTĂRÂRE 

 

cu privire la aprobarea Curriculumului stagiului de practică pentru formarea inițială a 

candidaților la funcția de judecător și a Curriculumului stagiului de practică pentru formarea 

inițială a candidaților la funcția de procuror, promoția 2020-2022 

 

 

25 august 2021                             mun. Chişinău 

 nr. 11/5 

 

Audiind informația prezentată de doamna Diana SCOBIOALĂ, Director al Institutului Național al 

Justiției, privind necesitatea aprobării Curriculumului stagiului de practică pentru formarea inițială a 

candidaților la funcția de judecător și a Curriculumului stagiului de practică pentru formarea inițială a 

candidaților la funcția de procuror pentru promoția 2020-2022, în baza prevederilor art. 7 alin. (2) lit. e) 

și art. 24 din Legea privind Institutul Național al Justiției nr. 152-XVI din 8 iunie 2006 și a pct. 8 al 

Regulamentului cu privire la organizarea și desfășurarea stagiului de practică al audienților INJ care 

candidează la funcții de judecător și de procuror, Consiliul 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

1. A aproba Curriculumul stagiului de practică pentru formarea inițială a candidaților la funcția de 

judecător pentru semestrul III, promoția 2020-2022, conform Anexei nr. 1. 

2. A aproba Curriculumul stagiului de practică pentru formarea inițială a candidaților la funcția de 

procuror pentru semestrul III, promoția 2020-2022, conform Anexei nr. 2.  

3. Responsabil de executarea prezentei hotărâri se desemnează Directorul Institutului Național al 

Justiției. 

 

 

Președintele Consiliului  Diana ROTUNDU 

 


